



Kód projektu v ITMS2014+: 312011Y922

DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPLZ/127/2020

registračné číslo dodatku: 0534/2020 – D4

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00681156

konajúci: Bc. Milan Krajniak, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00164381

konajúci: Mgr. Branislav Gröhlíng, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



Prijímateľom

názov: Banskobystrický samosprávny kraj
sídlo: Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
zapísaný v: v registri organizácií ŠÚ SR
konajúci: Ing. Ján Lunter
IČO: 37828100
IČ DPH: -
poštová adresa¹: -
e-mail: martina.hekelova@bbsk.sk

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvné strany**“)

Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 25.02.2022 a 16.05.2022, v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPEZ/127/2020** (ďalej len „Zmluva“), v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0534/2020-D1), v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku (0534/2020-D2), v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku (0534/2020-D3) sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nový Rozpočet projektu je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.



Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Dodatok bude v zmysle usmernenia CKO „Usmernenie pre RO v súvislosti s vyhlásením mimoriadnej situácie v SR“ vypracovaný dodatočne. Zmeny v dodatku v dôsledku mimoriadnej situácie kvôli COVID – 19 platia spätne, t.j. od dátumu schválenia stanoviska k zmene projektu.



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Mgr. Branislav Gröhling, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis: _____

Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



**OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE**



**MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY**

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)												
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)
A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
1. Nepriame výdavky							EUR					
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b))	637033	projekt	1	34 544,76	34 544,76	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. Výška paušálnej sadzby je stanovená vo výzve.	1			
1. Spolu							34 544,76					
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky						196 157,05					
2.1.1.	Počítač	112 - Zásoby	633002	ks	78	488,98	38 140,44	zariadenie pre modernizáciu výučby, počítače sa budú využívať v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 78 ks x 488,98€, t.j. spolu 38140,44€, min. špecifikácia: Intel Pentium Silver J5005 alebo ekvivalent, RAM DDR4 8 GB, HDD 1TB, obrazovka 21.5" (1920x1080), počítač vrátane operačného systému, myši a klávesnice, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.2.	Kancelársky balík	112 - Zásoby	633013	ks	37	114,76	4 246,18	kancelársky balík pre zakúpené počítače, 37 ks x 114,76 €, t.j. spolu 4246,18€, min. špecifikácia: Word, Excel, PowerPoint, Access, Outlook, OneNote, Publisher alebo ekvivalenty, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.3.	PC stôl	112 - Zásoby	633001	ks	17	130,56	2 219,52	počítačové stoly do počítačovej učebne, 17 ks x 130,56 €, t.j. spolu 2 219,52 €, min. špecifikácia: rozmer min. 900x 600 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.4.	Stoličky	112 - Zásoby	633001	ks	105	40,08	4 208,40	stoličky do učební, 105 ks x 40,08€, t.j. spolu 4208,40€, min. špecifikácia: stohovateľná žiacka stolička, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.5.	Dataprojektor	112 - Zásoby	633002	ks	8	528,00	4 224,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 8 ks x 528,00€, t.j. spolu 4224,00€ min. špecifikácia: rozlíšenie 1920 x 1080, 3100 ANSI lm, kontrast 15 000:1, životnosť lampy: 4500 hod., cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.6.	Stropný držiak na dataprojektor	112 - Zásoby	633002	ks	1	71,45	71,45	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 71,45€, t.j. spolu 71,45€, min. špecifikácia: univerzálny, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.7.	Multifunkčné zariadenie atramentové	112 - Zásoby	633002	ks	1	168,00	168,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 168,00€, t.j. spolu 168,00€, min. špecifikácia: kopírovanie, skenovanie, farebná tlač, 1200 x 6000 dpi, WiFi, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.8.	Multifunkčné zariadenie laserové	112 - Zásoby	633002	ks	4	882,00	3 528,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 4 ks x 882,00€, t.j. spolu 3528,00€, min. špecifikácia: kopírovanie, skenovanie, automatická obojstranná tlač, formát papiera A3, A4, rýchlosť tlače 23 str./min., cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.9.	Vizualizér	112 - Zásoby	633002	ks	1	498,00	498,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 498,00€, t.j. spolu 498,00€, min. špecifikácia: senzor kamery 5 MP, oblasť A4, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.10.	Popisovacia a projekčná tabuľa	112 - Zásoby	633004	ks	1	303,60	303,60	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 303,60€, t.j. spolu 303,60€, min. špecifikácia: popisovacia tabuľa so špeciálnym povrchom vhodným pre projekciu, rozmer 1800 x 1200 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.11.	Tabuľa	112 - Zásoby	633004	ks	1	149,51	149,51	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 149,51€, t.j. spolu 149,51€, min. špecifikácia: biela tabuľa popisovateľná fixkami, vhodná aj ako magnetická, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		

2.1.12.	Viazač	112 - Zásoby	633004	ks	1	132,00	132,00	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 132,00€, t.j. spolu 132,00€, min. špecifikácia: počet predierovaných listov 18, počet zviazaných listov 500, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.13.	Odpadkové koše na triedený odpad	112 - Zásoby	633004	ks	12	20,20	242,40	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín na predmete Biológia v rámci rozvoja ekologického programu na škole, 12 ks x 20,20€, t.j. spolu 242,40€, min. špecifikácia: objem 50 l, 6 žltých a 6 modrých, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.14.	Reproduktory k PC	112 - Zásoby	633002	ks	2	23,96	47,92	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 2 ks x 23,96€, t.j. spolu 47,92€, min. špecifikácia: výkon 2x 1.5W, konektor Jack 3.5mm, výstup na slúchadlá, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.15.	Audio systém	112 - Zásoby	633003	projekt	1	5 313,33	5 313,33	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti pri zdokonaľovaní sa žiakov v sebarezentovaní a odstraňovaní neistoty pri prednese na verejnosti, 1 komplet systém (podľa špecifikácie) x 5313,33 €, t.j. spolu 5313,33 €, min. špecifikácia: mix, kompaktný reprosystém, bezdrôtový prenosný systém, 4 kanálový prijímač, bezdrôtový stolový mikrofón, vreckový prenášač, blavový mikrofón, mikrofón, CD a mp3 prehrávač, bezdrôtový prenos obrazu, projektor, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.16.	Tablet	112 - Zásoby	633002	ks	25	293,95	7 348,75	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 25 ks x 293,95€, t.j. spolu 7348,75€, min. špecifikácia: Intel Atom x5-Z8350 alebo ekvivalent, 10,1" FHD (1920x1080px), RAM 4GB, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.17.	Grafický tablet	112 - Zásoby	633002	ks	15	202,80	3 042,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 15 ks x 202,80€, t.j. spolu 3042,00€ min. špecifikácia: aktívna plocha 216 x 135 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.18.	Notebook	112 - Zásoby	633002	ks	38	529,50	20 121,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 38 ks x 529,50€, t.j. spolu 20121,00€, min. špecifikácia: Intel Core i5-8250U alebo ekvivalent, 8GB operačnej pamäte, 15.6" Full HD displej, disk 256GB SSD, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.19.	3D tlačiareň	112 - Zásoby	633002	ks	3	770,30	2 310,90	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 3 ks x 770,30 €, t.j. spolu 2310,90 €, min. špecifikácia: pracovný priestor (25 x 21 x 21 cm), cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.20.	Hra	112 - Zásoby	633009	ks	1	60,00	60,00	vybavenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 60,00€, t.j. spolu 60,00€, min. špecifikácia: hra o práci s osobnými financiami a o zvládání životných rizík, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.21.	Interaktívna tabuľa s projektorom	112 - Zásoby	633002	ks	2	1 845,82	3 691,64	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 2 ks x 1845,82€, t.j. spolu 3691,64 € min. špecifikácia: širokouhlá 88-palcová interaktívna tabuľa, pomer strán 16:10, funkcia dvoj dotyku pero-prst, magnetický povrch tabule, Projektor: DLP, WXGA, 1280 x 800, 16:10, 3D, svietivosť 3400 ANSI lm, kontrast 20000:1, HDMI, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.22.	Školská lavica	112 - Zásoby	633001	ks	44	79,92	3 516,48	vybavenie do učebni, min. špecifikácia: veľkosť 6, kompatibilné so stoličkami, 44 ks x 79,92 €, t.j. spolu 3 516,48 €, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.23.	Učiteľská katedra	112 - Zásoby	633001	ks	2	134,47	268,94	vybavenie do učebni, 2 ks x 134,47 €, t.j. spolu 268,94€, min. špecifikácia: kovová konštrukcia, pracovná plocha z dreva alebo drevotriesky, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.24.	Učiteľská stolička	112 - Zásoby	633001	ks	2	50,92	101,84	vybavenie do učebni, 2 ks x 50,92 €, t.j. spolu 101,84 €, min. špecifikácia: čalúnená, oceľová konštrukcia, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.25.	Laserová tlačiareň farebná	112 - Zásoby	633002	ks	1	408,00	408,00	zariadenie pre modernizáciu výučby využívané v rámci extra hodín aj mimoškolskej činnosti, 1 ks x 408,00 €, t.j. spolu 408,00 €, min. špecifikácia: farebná tlač, skenovanie, kopírovanie; formát A4; rýchlosť tlače ČB 18strán/ minúta; rýchlosť farebná tlač 4 stránky/ minúta; cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.26.	Žiacki zdroj napätia s displejom	112 - Zásoby	633004	ks	10	236,15	2 361,50	zariadenie pre modernizáciu výučby, zariadenie pre fyzikálne merania, 10 ks x 236,15€, t.j. spolu 2361,50 €, min. špecifikácia: stabilizovaný napájací zdroj s protiskratovou ochranou, zabudovaný digitálny voltmeter, 0-13 V AC/DC /8A, regulátor vnútorného/venkajšieho napätia krokováním 1,5 alebo 2V, rozmery: 260x185x110 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		

2.1.27.	Digitálny multimeter	112 - Zásoby	633004	ks	20	48,00	960,00	zariadenie pre modernizáciu výučby pre vyučovanie fyziky, zariadenie je určené na merania frekvencie a teploty, 20 ks x 48,00€, t.j. spolu 960,00 €, min. špecifikácia: jednosmerné napätie : 200mV-2V-20V-200V-1000V, striedavé napätie 20v-200V-750V, jednosmerný prúd : 20µA -20A , striedavý prúd : 200mA-20A , kapacita 2nF-20µF, odpor : 200Ω - 200MΩ, teplota -40°C -1000°C, frekvencia: 2Hz - 20kHz, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.28.	Súprava vodičov na meranie fyzikálnych veličín	112 - Zásoby	633004	súprava	4	58,89	235,56	zariadenie pre modernizáciu výučby pre merania fyzikálnych veličín, 4 ks x 58,89 €, t.j. spolu 235,56 €, min. špecifikácia: Súprava obsahuje: 10 vodičov s konektormi. (2x vodič 100cm s banánikmi, 2x vodič 50cm s banánikmi, 2x vodič 50cm s banánikom a krokodíľmi, 2x vodič 25cm s banánikom a krokodíľmi, 2x vodič 25cm s krokodíľmi), cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.29.	Temperovací stroj na čokoládu	112 - Zásoby	633004	ks	2	861,67	1 723,34	zariadenie pre modernizáciu výučby, 2 ks x 861,67 €, t.j. spolu 1723,34€, min. špecifikácia: ohrievač čokolády - zariadenie určené pre rozpustenie čokolády s obsahom minimálne na 5 l čokolády. Zariadenie vhodné pre profesionálnu gastronomickú činnosť. Bude slúžiť ako pomôcka na vyučovaní OV odboru cukrár - výroba čokolonbónov a špeciálit z čokolády, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.30.	Elektrický sporák	112 - Zásoby	633004	ks	1	628,20	628,20	zariadenie pre modernizáciu výučby, 1 ks x 628,20 €, t.j. spolu 628,20 €, min. špecifikácia: elektrický sporák vo vysokej kvalite, energetická trieda A, voľne postavený, objem 66 l, LCD displej, rozšíriteľná varná zóna pre veľké hrnce a 3D horiaci vzduch na perfektné výsledky pečenia. Pomôcka bude slúžiť v odbornej učebni pre odbory Cukrár, Cukrár kuchár na vyučovanie cukrárskej a kuchárskej technológie, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.31.	Výučbový panel s príslušenstvom pre diagnostiku automobilov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713004	projekt	1	28 084,10	28 084,10	zariadenie pre modernizáciu výučby, 1 výučbový panel s príslušenstvom x 28084,10 €; t.j. spolu 28084,10 €, min. špecifikácia: výučbový panel na stanovenie diagnostiky (Výučbový panel VPS 600/ Common Rail ekvivalent) + diagnostika automobilov formou výučbového panelu pre odbor autoopravár (Mototester MDD S 400-4CH (paralelná diagnostika) + počítač k zakúpenej diagnostike pre automechanikov učiteľ (PC pedagóg VEP S ekvivalent) + 2 počítače k zakúpenej diagnostike pre automechanikov žiak (PC absolvent VEP S ekvivalent), cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.32.	Elektorpneumatika a Pneumatika - výučbový balík	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713004	projekt	1	10 497,60	10 497,60	zariadenie pre modernizáciu výučby, pre vyučovanie strojárskych odborov Mechanik strojov a zariadení a autoopravár mechanik, 1 výučbový balík x 10497,60 €, t.j. spolu 10497,60 €, min. špecifikácia: Elektropneumatika základný výučbový balík s príslušenstvom a Pneumatika výučbový balík s príslušenstvom pre pokročilých alebo ekvivalent. Balík obsahuje všetky komponenty na rozšírenie panelu určeného na výučbu pneumatickej riadiacej techniky na základnej a pokročilej báze. Všetky komponenty sú v priemyselnej kvalite, dodávané v zásobníkoch s náradím. Súčasťou je napájací zdroj na montážny rám. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.33.	Výrobník zmrzlín	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713004	ks	2	3 453,40	6 906,80	zariadenie pre modernizáciu výučby, 2 ks x 3453,40€, t.j. spolu 6906,80 €, min. špecifikácia: výrobnik zmrzlín s hodinovou kapacitou min. 5 litrov. Bude slúžiť ako učebná pomôcka na odbornom výcviku a predmete cukrárska technológia pre učebné odbory Cukrár a Cukrár-kuchár, digitálny displej na programovanie hustoty zmrzlín, vysoký hygienický štandard podľa parametrov HACCP, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		

2.1.34.	Strojársenský 3D CAD systém	112 - Zásoby	633013	ks	60	68,40	4 104,00	softvér pre modernizáciu výučby, 60ks x 68,40 t.j. spolu 4104,00€, min. špecifikácia: pre vyučovanie odborného predmetu Technické kreslenie a grafické systémy v dualnom vzdelávaní pre odbor Mechanik strojov a zariadení. Strojársenský 3D CAD systém (Solidworks alebo ekvivalent) školské licencie na objemové i plošné modelovanie, vertikálne nástroje pre plechové diely, zvarnice a formy, prácu s neobmedzené rozsiahlymi zostavami a automatické generovanie výrobných výkresov s servis počas projektu, cena stanovená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.35.	Jazykové laboratórium	112 - Zásoby	633013	ks	21	213,60	4 485,60	softvér pre modernizáciu výučby, softvér na vyučovanie jazyka - jazykové laboratórium - celá trieda ovládaná z učiteľského počítača, 21 ks x 213,60 €, t.j. spolu 4485,60 €, komunikačné zariadenie pre učiteľský počítač (riadaci pult) a 21 študentských počítačov s nastavením hlasitosti a stereofónne slúchadlá pre učiteľa a študentov s vysoko citlivým mikrofónom, cena je stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.36.	Farmárska simulovaná výučbová hra	112 - Zásoby	633013	ks	10	39,60	396,00	softvér pre modernizáciu výučby, 10 ks x 39,60 €, t.j. spolu 396,00 €, min. špecifikácia: simulované farmárske výučbové hry na zvýšenie poznatkov žiakov podnikanie v poľnohospodárstve. Vyučovanie poľnohospodárskych techník v odbore podnikateľ pre rozvoj vidieka. Simulácia farmárskeho života, ako spravovať farmu vrátane chovu zvierat, pestovania plodín, predaja výrobkov a drevorubačstva, cena stanovená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.37.	Stôl výškovonastaviteľný žiacky	112 - Zásoby	633001	ks	15	669,31	10 039,65	vybavenie pre učebňu logistiky, 15 ks x 669,31 €, t.j. spolu 10 039,65 €, min. špecifikácia: výškovo prestaviteľný stôl s elektrickým pohonom, výška od 675 do 1275 mm, rozmer pracovnej dosky 160 x 80 cm, nosnosť stola je 100 kg, sieťové napájanie 240 V, atď. cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.38.	Kontajner 3 zásuvky	112 - Zásoby	633001	ks	15	210,52	3 157,80	vybavenie pre učebňu logistiky, 15 ks x 210,52 €, t.j. spolu 3157,80 €, min. špecifikácia: pre žiakov, kontajner k stolu 3 kovové zásuvky 420 x 560 x 520 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.39.	Stoličky konferenčné	112 - Zásoby	633001	ks	15	25,56	383,40	vybavenie pre učebňu logistiky, 15 ks x 25,56 €, t.j. spolu 383,40 €, min. špecifikácia: pre žiakov, konferenčná stolička čalúnená vysoko odolná, stohovateľná, spojovateľná vedľa seba do radu, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.40.	Stôl výškovonastaviteľný učiteľský	112 - Zásoby	633001	ks	1	366,72	366,72	vybavenie pre učebňu logistiky, 1 ks x 366,72 €, t.j. spolu 366,72 €, min. špecifikácia: výškovo prestaviteľný stôl s elektrickým pohonom, výška od 675 do 1275 mm, rozmer pracovnej dosky 180 x 80 cm, nosnosť stola je 100 kg, sieťové napájanie 240 V, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.41.	Kontajner k učiteľskému stolu 4 zásuvky	112 - Zásoby	633001	ks	2	298,80	597,60	vybavenie pre učebňu logistiky, 1 ks x 298,80€, t.j. spolu 597,60€, min. špecifikácia: pre učiteľský stôl, kontajner k učiteľskému stolu 4 kovové zásuvky 420 x 560 x 660 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.42.	Kancelárske kreslo	112 - Zásoby	633001	ks	1	125,48	125,48	vybavenie pre učebňu logistiky, 1 ks x 125,48 €, t.j. spolu 125,48 €, min. špecifikácia: k učiteľskému stolu, kreslo čalúnené s podrúčkami, s kolieskami, nosnosť 150 kg, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.43.	Skriňa s policami	112 - Zásoby	633001	ks	1	221,31	221,31	vybavenie pre učebňu logistiky, 1 ks x 221,31 €, t.j. spolu 221,31 €, min. špecifikácia: otvorená skriňa s policami 800 x 400 x 1800, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		

2.1.44.	Skriňa	112 - Zásoby	633001	ks	3	272,03	816,09	vybavenie pre učebňu logistiky, 3 ks x 272,03 €, t.j. spolu 816,09 €, min. špecifikácia: uzamykateľná skriňa 2-dverová, 3 ks, 800 x 400 x 1800 mm, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.1.45.	Tablet pre logistiku	112 - Zásoby	633002	ks	16	580,00	9 280,00	špeciálny tablet pre učebňu logistiky, na ktorom budú funkčné softvéry týkajúce sa logistického systému a preto je potrebné dodržať minimálne parametre, 16 ks x 580,00 €, t.j. spolu 9280,00 €, min. špecifikácia: Integrovaný koprocesor M10 alebo ekvivalent, Procesor počet jadier 4, vnútorná pamäť 128 G, uhlopriečka 10,2, rozlíšenie 2160 x 1620 pixelov pri 264 bodoch na palec, Wi-Fi, Bluetooth 4.2, určenie polohy, digitálny kompas, Wi-Fi, mikrolokalizácie, stereo reproduktory, 2 mikrofóny pre hovory, nahrávanie videa a zvuku, fotoaparát 8megapixelový, päťčlenný objektív, video, sponalené video, kamera, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
2.1.46.	Veľkokapacitné multifunkčné zariadenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713002	ks	1	6 424,00	6 424,00	multifunkčné zariadenie pre učebňu logistiky - tlač, skenovanie, kopírovanie materiálov pre extra hodiny nového odboru Logistika, kde nie sú k dispozícii učebnice, učebné materiály, pracovné materiály, pracovné zošity, cvičenia a pod. Materiály sa budú tvoriť v pedagogickom klube Logistika a kopírovať pre extra hodiny. Materiály sa budú kopírovať a skenovať aj pre Krúžok Informatika a informačné systémy v logistike. Farebné multifunkčné zariadenie, farebná tlačiareň, skener, kopírka pre učebňu logistiky. 1 ks x 6424,00 €, t.j. spolu 6424,00 €. Minimálne požiadavky: tlač laserová, min. 1200 x 1200 dpi, obojstranná, formát papiera A6 -SRA3, dlhý papier - dĺžka min.1200mm, podpora tlače z mobilu a tabletu, rýchlosť tlače/kopírovania A4 min.25 str./min. A4, A3 min.15 str./min., obojstranná tlač A4 min. 25 str./min., pamäť min. 8GB, SSD: min. 256 GB, procesor: min. 1,8 GHz, vstupná kapacita min. 1 zásobník na papier A6-A3 a obalky: ručný podávač s kapacitou min. 150 hárkov, SKENER farebný; podávač dokumentov obojstranný, na min. 100 hárkov; skenovanie do emailu, do zložky v PC, na USB pamäť, skenovanie dlhých dokumentov, KOPÍROVANIE min.600 x 600 dpi, počet kópií: 1-9 999, zoom 25 až 400% po 0,1%, tonery: každý na min. 28 000 strán pri 5% pokrytí, farebný dotyk. displej: v slov.jazyku, displej min. 10,1", návod v slov.jaz, zariadenie samostatne stojace, FINISER: zošije 50 hárkov v rohu, 20 hárkov v strede a trojsklad, dierovanie, polovičný sklad, trojsklad, výstupné priehradky, FAX, podpora zabezpečenej sieťovej komunikácie, šifrovanie údajov na HDD, cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00					
2.	Spolu						196 157,05					

3. Koordinácia projektu												
3.1.	Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti						156 934,40					
								Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 1680 hodín (v priemere 60 hodín mesačne x 28 mesiacov) - implementácia projektu pre 4 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodmi zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navyšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP pre 4 školy zapojené v projekte, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia ESIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schváleným harmonogramom realizácie aktivít projektu, zodpovedá za napĺňanie merateľných ukazovateľov projektu, zodpovedá, resp. koordinuje všetky činnosti súvisiace s implementáciou projektu – monitorovanie projektu, publicitu projektu, verejnú obstarávanie a pod., koná vo vzťahu k dodávateľom, resp. partnerom na projekte, zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP a pod.	1	X		
3.1.1.	Projektový manažér 1	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	1 680	13,16	22 108,80					
								Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 2240 hodín (v priemere 80 hodín mesačne x 28 mesiacov) - implementácia projektu pre 4 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodmi zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navyšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: zodpovedá za správne finančné riadenie projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP pre 4 školy zapojené v projekte, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia ESIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za čerpanie rozpočtu v súlade s pokrokom v implementácii projektu a dosahovanými ukazovateľmi, zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti finančných vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP, zodpovedá za prípravu a včasné predkladanie ZoP vrátane úplnej podpornej dokumentácie, zodpovedá za oprávnenosť výdavkov prijímateľa v súlade s platnými pravidlami oprávnenosti, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ a pod.	1	X		
3.1.2.	Finančný manažér 1	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	2 240	13,16	29 478,40					
								Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 4480 hodín (v priemere 160 hodín mesačne x 28 mesiacov = 4480 hodín). Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodmi zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navyšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod, hodinová sadzba obmedzená na 9 €/hod v zmysle príručky), hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: vykonáva administratívu a odbornú podporu projektu, spracováva podklady pre implementáciu projektu v súlade s časovým harmonogramom a rozpočtom projektu, zabezpečuje spracovanie prieskumov trhu pre potreby projektu, administratívna príprava a kontrola podkladov do ZoP, monitorovacích správ, zabezpečuje spracovanie podkladov pre účtovníctvo, štátnu pokladnicu, pre personalistiku, mzdovú agendu, evidenciu majetku; administratívna agenda (napr. spracovanie cestovných príkazov), zabezpečuje komunikáciu s účastníkmi aktivít a pod.	1	X		
3.1.3.	Administratívny pracovník	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	4 480	9,00	40 320,00					
								Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 560 hodín (v priemere 20 hodín mesačne x 28 mesiacov) - implementácia projektu pre 4 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodmi zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navyšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obmedzená na 12 €/hod v zmysle príručky, hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu pre 4 školy zapojené v projekte, zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, dopĺňajúcich monitorovacích údajov a informácií pre SO v rámci riadenia projektu a pod.	1	X		
3.1.4.	Manažér monitorovania 1	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	560	12,00	6 720,00					
								Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 1680 hodín (v priemere 60 hodín mesačne x 28 mesiacov) - implementácia projektu pre 3 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodmi zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navyšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP pre 3 školy zapojené v projekte, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia ESIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schváleným harmonogramom realizácie aktivít projektu, zodpovedá za napĺňanie merateľných ukazovateľov projektu, zodpovedá, resp. koordinuje všetky činnosti súvisiace s implementáciou projektu – monitorovanie projektu, publicitu projektu, verejnú obstarávanie a pod., koná vo vzťahu k dodávateľom, resp. partnerom na projekte, zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP a pod.	1	X		
3.1.5.	Projektový manažér 2	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	1 680	13,16	22 108,80					

3.1.6.	Finančný manažér 2	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	2 240	13,16	29 478,40	Hlavný pracovný pomer , práca v rozsahu 2240 hodín (v priemere 80 hodín mesačne x 28 mesiacov) - - implementácia projektu pre 3 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodom zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navýšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: zodpovedá za správne finančné riadenie projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP pre 3 školy zapojené v projekte, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia EŠIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za čerpanie rozpočtu v súlade s pokrokom v implementácii projektu a dosahovanými ukazovateľmi, zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti finančných vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP, zodpovedá za prípravu a včasnú predkladanie ŽoP vrátane úplnej podpornej dokumentácie, zodpovedá za oprávnenosť výdavkov prijímateľa v súlade s platnými pravidlami oprávnenosti, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ a pod.	1	X		
3.1.7.	Manažér monitorovania 2	1 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	560	12,00	6 720,00	Hlavný pracovný pomer , práca v rozsahu 560 hodín (v priemere 20 hodín mesačne x 28 mesiacov) - - implementácia projektu pre 3 zapojené školy v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK v zmysle stanovenej pracovnej náplne. Hod. sadzba: 13,16 €/hod. s odvodom zamestnávateľa (tarif. plat: 1300 €/mesačne : 160 hodín = 8,13 €/hod x odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,97 €/hod x 20% navýšenie v zmysle príručky = 13,16 €/hod), hodinová sadzba obmedzená na 12 €/hod v zmysle príručky, hodinová sadzba obvyklá v danej oblasti, mieste a čase, stanovená na základe mzdovej politiky zamestnávateľa. Pracovná náplň: vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu pre 3 školy zapojené v projekte, zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, dopĺňajúcich monitorovacích údajov a informácií pre SO v rámci riadenia projektu a pod.	1	X		
3.2	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00					
3.	Spolu						156 934,40					

Zvýšenie kvality vzdelávania na stredných 4. odborných školách												
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00					
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
4.4.	Ostatné výdavky - priame						33 389,36					
4.4.1.	Vzdelávací kurz Logistika	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	9 960,00	9 996,00	Vzdelávaci kurz Logistika: Školenie pedagogických zamestnancov 10 osôb x 72 hodín(3 bloky x 3 dni x 8 hod) x 13,8833€/hod.= 9 996,00€ (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), zabezpečené dodávateľsky Obsah školenia: Školenie na zvýšenie znalosti pedagógov z oblasti Logistiky a skladového hospodárstva, logistika výroby, softvérové riešenia v logistike apod. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V cene sú zahrnuté: školiace materiály, pomôcky a učebné texty pre účastníkov, honoráre a cestovné lektorov, technické pomôcky a pod.	1	X		
4.4.2.	Vzdelávací kurz Anglický jazyk	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	4 271,96	4 271,96	Jazykový kurz - AJ, pre pedagogických a odborných zamestnancov, 19 osôb x 22 hodín x 2 roky x 5,11€/hod. = 4271,96 € (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), intenzita školenia 22 týždňov x 1 hodina/školský rok, zabezpečené dodávateľsky Obsah školenia: Jazykový polointenzívny kurz angličtiny pre začiatočníkov a mierne pokročilých, úroveň A1, na zvýšenie jazykovej zdatnosti pedagógov odborných a všeobecnovzdelávacích predmetov. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1	X		
4.4.3.	Vzdelávací kurz pre učiteľov odborných predmetov 1	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	5 328,00	5 328,00	Školenie pre pedagogických zamestnancov odborných predmetov EP121 6 osôb x 3 dni x 8 hodín x 37,00€/hod.= 5328,00 € (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), 3-dňové odborné školenie v priestoroch SOŠOaŠ Krupina, pre skupinu 6 účastníkov. Zabezpečené dodávateľsky Obsah školenia: Údržba a vyhadzovanie chýb v pneumatických a elektropneumatických zariadeniach. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V cene sú zahrnuté: školiace materiály, pomôcky a učebné texty pre účastníkov, honoráre a cestovné lektorov, technické pomôcky a pod.	1	X		
4.4.4.	Vzdelávací kurz pre učiteľov odborných predmetov 2	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	5 328,00	5 328,00	Školenie pre pedagogických zamestnancov odborných predmetov EP111 6 osôb x 3 dni x 8 hodín x 37,00 € hod. = 5328,00€ (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), 3-dňové odborné školenie v priestoroch SOŠOaŠ Krupina, pre skupinu 6 účastníkov. Zabezpečené dodávateľsky Obsah školenia: Školenie na aktívne zoznámenie sa so Základmi pneumatiky a elektropneumatiky. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V cene sú zahrnuté: školiace materiály, pomôcky a učebné texty pre účastníkov, honoráre a cestovné lektorov, technické pomôcky a pod.	1	X		
4.4.5.	Vzdelávací kurz k výučbovému panelu pre diagnostiku automobilov	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	5 009,40	5 009,40	Školenie pre pedagogických zamestnancov odboru automechanik k zakúpenej autodiagnostike VPS 600/Common Rail-1 alebo ekvivalent - 2 osoby x 3 dni x 8 hodín x 104,3625 €/hod. = 5009,40€ (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), 3 x 1-dňové odborné školenie. Zabezpečené dodávateľsky. Obsah školenia: Diagnostika automobilov, diagnostika vstrekovania Common Rail špeciálnymi prístrojmi, prínos pre servisné strediská a pre užívateľov vozidiel. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V cene sú zahrnuté: školiace materiály, pomôcky a učebné texty pre účastníkov, honoráre a cestovné lektorov, technické pomôcky a pod.	1	X		
4.4.6.	Vzdelávací kurz k 3D CAD systému	518 - Ostatné služby	637001	projekt	1	3 456,00	3 456,00	Školenie pre pedagogických zamestnancov odboru mechanik strojov a zariadení k 3D CAD systému Solidworks alebo ekvivalent - 3 osoby x 2 x 3 dni x 8 hodín x 24,00 €/hod. = 3456 € (prepočet hodinovej sadzby na základe prieskumu trhu), 2 x 3 -dňové odborné školenie. Zabezpečené dodávateľsky Obsah školenia: Školenie k vyučovaniu technického kreslenia a grafických systémov v duálnom vzdelávaní pre odbor mechanik strojov a zariadení. Cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V cene sú zahrnuté: školiace materiály, pomôcky a učebné texty pre účastníkov, honoráre a cestovné lektorov, technické pomôcky a pod.	1	X		
4.5.	Podpora frekventantov						80 515,47					

4.5.1.	Príspevky pre frekventantov - odborní garanti - RO	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641006	projekt	1	15 200,20	15 200,20	Transfer v rámci verejnej správy pre školy (ktoré sú rozpočtové organizácie) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu miezd zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK): refundácia miezd 5 zamestnancov škôl (rozpočtových organizácií) na zabezpečenie odbornosti plánovaných aktivít projektu (bližší popis činnosti uvedený v časti 7.2 formulára ŽoNFP) typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: rozšírenie pracovnej náplne, hodinová sadzba vychádza z priemernej hodinovej mzdy osoby, ktorá bude zastávať túto pozíciu vrátane odvodov za zamestnávateľa vo výške 34,95%, pri hodinovej sadzbe je započítané 20% navýšenie platu v zmysle príručky, čerpané z položky bude podľa aktuálnej hodinovej sadzby pedagóga hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 1: 12,89 €/hod x 200 hodín (v priemere 10 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 2578 € hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 2: 12,26 €/hod x 200 hodín (v priemere 10 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 2452 € hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 3: 9,97 €/hod x 100 hodín (v priemere 5 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 997 € hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 4: 16,79 €/hod x 200 hodín (v priemere 10 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 3358 € hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 7: 24,23 €/hod x 240 hodín (v priemere 12 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 5815,20 € spolu: 15200,20 €	1	X		
4.5.2.	Príspevky pre frekventantov - odborní garanti - PO	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641001	projekt	1	7 436,80	7 436,80	Transfer v rámci verejnej správy pre školy (ktoré sú príspevkové organizácie) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu miezd zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK): refundácia miezd 2 zamestnancov škôl (príspevkových organizácií) na zabezpečenie odbornosti plánovaných aktivít projektu (bližší popis činnosti uvedený v časti 7.2 formulára ŽoNFP) typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: rozšírenie pracovnej náplne, hodinová sadzba vychádza z priemernej hodinovej mzdy osoby, ktorá bude zastávať túto pozíciu vrátane odvodov za zamestnávateľa vo výške 34,95%, pri hodinovej sadzbe je započítané 20% navýšenie platu za nasledujúce 3 roky, čerpané z položky bude podľa aktuálnej priemernej hodinovej sadzby hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 5: 15,80 €/hod x 200 hodín (v priemere 10 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 3160 € hodinová sadzba pre odborného garanta - škola 6: 17,82 €/hod x 240 hodín (v priemere 12 hodín mesačne x 20 mesiacov) = 4276,80 € spolu: 7436,80 €	1	X		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov - mimoškolská činnosť 1	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641006	projekt	1	9 129,60	9 129,60	Transfer v rámci verejnej správy pre školu 1 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu odmien zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK) za realizáciu mimoškolskej činnosti (organizovanie a vedenie mimoškolských a záujmových krúžkov po vyučovačom procese vrátane prípravy a tvorby materiálov a pod.), typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnávateľa) pre pedagóga vedúceho záujmový krúžok je stanovená podľa hodinovej sadzby pedagóga na vyučovaciu činnosť na škole v zmysle platovej inventúry: Podnikanie v cestovnom ruchu: v priemere 1 hodina týždenne x 80 týždňov = 80 hodín + 80 hodín na prípravu materiálov (80 strán), spolu 160 hodín x 10,04 €/hod = 1606,40 € Úspech v TV: v priemere 2 hodiny za 2 týždne x 20 mesiacov = 80 hodín + 60 hodín na prípravu materiálov, spolu 140 hodín x 10,84 €/hod = 1517,60 € Mladý útvorník: v priemere 2 hodiny týždenne x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov (100 strán), spolu 260 hodín, rozdelené pre dvoch pedagógov: (130 hod x 11,73 €/hod) + (130 hod x 10,11 €/hod) = 2839,20 € História a realita UK a USA: v priemere 1 hodina týždenne x 80 týždňov = 80 hodín + 80 hodín na prípravu materiálov, spolu 160 hodín, rozdelené pre dvoch pedagógov: (80 hod x 9,01 €/hod) + (80 hod x 9,78 €/hod) = 1503,20 € Moja účasť v slávnostných programoch: v priemere 1 hodina týždenne x 80 týždňov = 80 hodín + 82 hodín na prípravu materiálov, spolu 162 hodín, rozdelené pre troch pedagógov: (54 hod x 10,13 €/hod) + (54 hod x 10,16 €/hod) + (54 hod x 10,51 €/hod) = 1663,20 € spolu: 9129,60 €	1	X		
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov - mimoškolská činnosť 2	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641006	projekt	1	14 911,00	14 911,00	Transfer v rámci verejnej správy pre školu 2 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu odmien zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK) za realizáciu mimoškolskej činnosti (Krúžok kreatívnej tvorby , Živá cesta regiónom , Vstup do nemčiny , Readers Club , Nebud' jať v IT). typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, hodinová sadzba pre pedagóga vedúceho záujmový krúžok (8,50 €/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 11,47 €/hod) je stanovená na základe priemernej hodinovej sadzby pedagógov (zapojených do mimoškolskej činnosti) za vyučovaciu činnosť na škole: výpočet: v priemere 2 hodiny týždenne x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov na krúžok (50 strán), spolu 260 hodín x 11,47 €/hod = 2982,20 € x 5 krúžkov = 14911 €	1	X		

4.5.5.	Príspevky pre frekventantov - mimoškolská činnosť 6	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641001	projekt	1	24 003,20	24 003,20	Transfer v rámci verejnej správy pre školu 6 (ktorá je príspevková organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu odmien zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK): refundácia odmien zamestnancov školy 6 za realizáciu mimoškolskej činnosti - 10 krúžkov, typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, hodinová sadzba je stanovená na základe reálnej hodinovej sadzby pedagóga Krúžok Mladý účtovník: 9,52 €/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95%=12,85€/hod., výpočet: 2 hod/týž. x 80 týždňov=160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 12,85 €/hod = 3341€ Krúžok Píšeme rýchlo a presne: 7,64€/hod.+ odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,31 €/hod. výpočet:2 hod/týžd.x 80 týždňov =160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 10,31 €/hod = 2680,6 € Krúžok Pneumatika: 5,24 €/ hod. +odvody zamestnávateľa 34,95% = 8,42 €/hod., výpočet: 2 hod/týžd.x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,42 €/hod = 2189,2 € Krúžok Angličtina v praxi: 6,51 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 8,79 €/hod, výpočet: 2 hod/týžd. x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,79 €/hod = 2285,4€ Krúžok Spoznávajme prírodu: 6,17 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 8,33 €/hod. výpočet: 2 hod/týžd x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,33 €/hod = 2165,8 € Krúžok Ako byť úspešný: 7,99 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 10,78 €/hod. výpočet: 2 hod/týžd x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 10,78 €/hod = 2802,8 € Krúžok Pečieme zdravo a efektívne: 6,04 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 8,15 €/hod.,výpočet: 2 hod/týžd x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,15 €/hod = 2119 € Krúžok Regionálna kuchyňa: 6,64 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 8,96 €/hod.,výpočet: 2hod/týžd x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,96 €/hod = 2329,6 € Krúžok Zväračský: 5,59 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 7,54 €/hod., výpočet:2hod/týžd x 80týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 7,54 €/hod = 1960,40 € Krúžok Zdravý životný štýl: 6,07 €/ hod. + odvody zamestnávateľa 34,95 % = 8,19 €/hod.,výpočet:2 hod/týžd x 80 týždňov = 160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 8,19 €/hod = 2129,40 € Spolu za krúžky SOŠ OaS Krupina: 24003,20 €	1	X		
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov - mimoškolská činnosť 7	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	641006	projekt	1	2 683,20	2 683,20	Transfer v rámci verejnej správy pre školu 7 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu odmien zamestnancov škôl, t.j. zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK): refundácia miezd zamestnancov školy 7 za realizáciu mimoškolskej činnosti - 1 krúžok, typ zmluvného vzťahu zamestnanca so školou: dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, hodinová sadzba je stanovená na základe reálnej hodinovej sadzby pedagóga Krúžok Informatika a informačné systémy v logistike: 7,65 €/hod.+ odvody zamestnávateľa 34,95%=10,32€/hod., výpočet: 4 hod/týž. x 40 týždňov=160 hodín + 100 hodín na prípravu materiálov, spolu 260 hodín x 10,32 €/hod = 2683,20€.	1	X		
4.5.7.	Školiaci materiál	112 - Zásoby	633009	projekt	1	7 151,47	7 151,47	odborná literatúra pre zvýšenie čitateľskej, matematickej, finančnej gramotnosti a jazykových zručností žiakov podľa zoznamu uvedeného v rámci prieskumu trhu (príloha 1), cena stanovená podľa prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	1	X		
4.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						297 086,00					
4.6.1.	ŠSJN - extra hodiny - RO	910 - Jednotkové výdavky	641006	projekt	1	82 368,00	82 368,00	výdavok určený na realizáciu extra hodín na piatich školách (rozpočtové organizácie), výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školy (ktoré sú rozpočtové organizácie) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - extra hodiny: škola 1: 33 extra hod/ týždeň x 80 týždňov = 2640 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod. = 34848 € škola 2: 17 extra hod/ týždeň x 80 týždňov = 1360 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod. = 17952 € škola 3: 21 extra hodín/týždeň x 80 týždňov = 1680 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod = 22176 € škola 4: 7 extra hodín/týždeň x 80 týždňov = 560 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod = 7392€ extra hodiny spolu: 82368 €/projekt.	1	X		
4.6.2.	ŠSJN - extra hodiny - PO	910 - Jednotkové výdavky	641001	projekt	1	57 024,00	57 024,00	výdavok určený na realizáciu extra hodín na dvoch školách (príspevkové organizácie), výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školy (ktoré sú príspevkové organizácie) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - extra hodiny: škola 5: 21 extra hodín/týždeň x 80 týždňov = 1680 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod = 22176 € škola 6: 33 extra hodín/týždeň x 80 týždňov = 2640 hodín x paušálna odmena 13,20 €/hod = 34848 € spolu: 57024 €	1	X		

4.6.3.	ŠSJN - pedagogické kluby 1	910 - Jednotkové výdavky	641006	projekt	1	34 496,00	34 496,00	výdavok určený na realizáciu pedagogického klubu, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 1 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: Ekonom klub (klub s písomným výstupom): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 7 členov = 560 hodín + 200 hodín výstup (4 polroky x 50 hodín/polrok) = 760 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 8512 € Internetová škola písania na PC (klub bez písomného výstupu): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 3 členovia = 240 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 2688 € Pedagogický klub matematiky a informatiky (klub s písomným výstupom): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 4 členovia = 320 hodín + 200 hodín výstup (4 polroky x 50 hodín/polrok) = 520 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 5824 € Klub učiteľov učovníctva (klub s písomným výstupom): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 5 členovia = 400 hodín + 200 hodín výstup (4 polroky x 50 hodín/polrok) = 600 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 6720 € Klub učiteľov anglického jazyka (klub s písomným výstupom): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 4 členovia = 320 hodín + 200 hodín výstup (4 polroky x 50 hodín/polrok) = 520 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 5824 € Klub učiteľov všeobecnovzdelávacích predmetov (klub s písomným výstupom): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 3 členovia = 240 hodín + 200 hodín výstup (4 polroky x 50 hodín/polrok) = 440 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 4928 € pedagogické kluby spolu: 34 496 €	1	X		
4.6.4.	ŠSJN - pedagogické kluby 2	910 - Jednotkové výdavky	641006	projekt	1	6 272,00	6 272,00	výdavok určený na realizáciu pedagogického klubu, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 2 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: Finančno-informačný klub (klub bez písomného výstupu): 2x mesačne x 2 hodiny x 20 mesiacov x 7 členov = 560 hodín x paušálna odmena 11,20 €/hod = 6272 €	1	X		
4.6.5.	ŠSJN - pedagogické kluby 4	910 - Jednotkové výdavky	641006	projekt	1	21 504,00	21 504,00	výdavok určený na realizáciu pedagogických klubov, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 4 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: budú realizované 2 ped. kluby: Klub odborného vzdelávania, pedagogický klub bez výstupu, 9 členov, výpočet: 3 hod./stretnutie x 2 stretnutia/mesačne x 20 mesiacov realizácie projektu x 9 členov = 1080 hodín x 11,20 Eur = 12096 Eur; Klub čitateľskej a jazykovej gramotnosti, Ped. klub bez výstupu, 7 členov, výpočet: 3hod./stretnutie x 2 stretnutia/mesačne x 20 mesiacov realizácie projektu x 7 členov = 840hodín x 11,20Eur= 9408Eur pedagogické kluby spolu: 21504 Eur.	1	X		
4.6.6.	ŠSJN - pedagogické kluby 5	910 - Jednotkové výdavky	641001	projekt	1	33 600,00	33 600,00	výdavok určený na realizáciu pedagogických klubov, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 5 (ktorá je príspevková organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: Klub rozvoja čitateľskej gramotnosti, bez výstupu, 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 9 osôb = 1080 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 12096,00 € Klub rozvoja finančnej a matematickej gramotnosti a IKT zručností, bez výstupu, 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 10 osôb = 1200 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 13440,00 € Klub rozvoja jazykových zručností, bez výstupu, 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 6 osôb = 720 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 8064,00 € pedagogické kluby spolu: 33600,00 €	1	X		
4.6.7.	ŠSJN - pedagogické kluby 6	910 - Jednotkové výdavky	641001	projekt	1	34 944,00	34 944,00	výdavok určený na realizáciu pedagogických klubov, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 6 (ktorá je príspevková organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: Klub učiteľov všeobecnovzdelávacích predmetov (bez písomného výstupu), 2 x 3hodiny/mes. x 20 mesiacov x 6osôb = 720 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 8064,00€ Pedagogický klub učiteľov ekonomických predmetov (bez písomného výstupu), 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 7 osôb = 840 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 9408,00 € Klub potravínárov (bez písomného výstupu), 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 6 osôb = 720 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 8064,00 € Klub učiteľov strojárskych odborných predmetov (bez písomného výstupu), 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 7 osôb = 840 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 9408,00 € pedagogické kluby spolu: 34944,00€	1	X		
4.6.8.	ŠSJN - pedagogické kluby 7	910 - Jednotkové výdavky	641006	projekt	1	26 880,00	26 880,00	výdavok určený na realizáciu pedagogických klubov, výdavok bude realizovaný formou transferu v rámci verejnej správy pre školu 7 (ktorá je rozpočtová organizácia) v pôsobnosti BBSK, ide o transfer na refundáciu ŠSJN, t.j. pre zamestnancov iného subjektu ako sú zamestnanci žiadateľa (BBSK), výška výdavku určená podľa prílohy výzvy: ŠSJN - pedagogické kluby: Pedagogický klub - Logistika, klub bez výstupu, 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 10 osôb = 1200 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 13440,00 € Klub učiteľov odborných predmetov, klub bez výstupu, 2 x 3 hodiny/mes. x 20 mesiacov x 10 osôb = 1200 hodín x paušálna odmena 11,20 € = 13440,00 € pedagogické kluby spolu: 26880,00 €	1	X		
4.7.	Ostatné výdavky - priame - paušálna sadzba						0,00					
4.	Spolu						410 992,83					

X. Riadenie rizík (ak relevantné)												
X.1	Riziková prírážka	930- Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1	38 698,96	38 698,96	riziková prírážka projektu na pokrytie legislatívnych zmien, v súvislosti s úpravou štandardnej stupnice jednotkových nákladov, s celoplošným zvýšením miezd zamestnancov vo verejnej správe, so zmenou odvodov zo zákona, so zmenou DPH zo zákona, alebo iných nepredvídateľných skutočností projektu				1	
X. Spolu						38 698,96						
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						837 328,00						

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky	34 544,76	15,00%	15,00%	posúdiťna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie
2.	krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			30,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	196 157,05	25,67%		z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky	33 389,36	4,37%	10,00%	z priamych výdavkov
4.	Riziková prírážka	38 698,96	4,85%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre Žiadateľa a zákona o cestovných náhradách

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.